令和３年５月２８日

 保護者 様

人吉市立大畑小学校

   校長 森下 秀一

新型コロナ感染防止等のための対策について（お願い）

 若葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。

 さて、熊本県は、まん延防止等重点措置が講じられ新型コロナウイルスの感染状況に改

善の兆しはあるものの、警戒を緩められない状況で週末を迎えます。

 また、本県では、県内の全ての地域において、いつでも、誰でも感染する可能性がある

と指摘されています。

 つきましては、引き続き、家庭においても感染防止対策に取り組んでいただきますよう

お願いします。

 なお、下記のとおり学校での取組も実施又は予定しておりますので、家庭でも話題にし

ていただきますよう、併せてお願いします。

記

１ 内容

（１）感染防止のための取組の徹底

   感染対策防止対策の確認事項を徹底するとともに、週に１度、状況を評価し、課題

を改善しています。４月末より５月末の方が防止策の徹底が図られています。

（２）心のきずなを深める月間（６月～）

   県下一斉に行われる取組です。いじめを許さない心や人権感覚の育成のための学習

をします。上記新型コロナで陽性反応がでた方々に対して、絶対に誹謗中傷しないこ

となども学びます。

（３）マスク着用基準の明確化

警戒レベルに応じて、マスクを必ず着用しなければならない場面とそうでない場面

を学校内で明確にし、全職員で取り組んでいます。

２ その他

（１）裏面に、熊本県教育委員会から出されたチラシを掲載しております。

（２）土日に、ご家族等で感染の疑い等が出た場合は、必ず、担任にお知らせください。

（３）家族の熱発等でお子様の登校に迷われた際は、学校へご相談ください。

連絡・問い合わせ先

人吉市立大畑小学校

教頭 井口 秀明

電話 ２３－００４０